

KRÓL KURKOWY

Bractwo Strzelców Hutniczych „Małapanew” AD 2015

W dniu 4 lipca AD 2015, na strzelnicy Bractwa Kurkowego w Głogówku, odbyły się pierwsze zawody w strzelaniu Bractwa Strzelców Hutniczych „Małapanew” w Ozimku o tytuł Króla Kurkowego.



Bracia w strojach reprezentacyjnych Bractwa.

W zawodach wzięło udział ośmiu Braci. Część Braci przyodziana już była w mundury hutnicze AD 1780, które są strojem reprezentacyjnym Bractwa. Strzelano z replik pruskiego muszkietu model 1809, który od AD 1809 produkowany był w naszej hucie. Tarcza o wy-

miarach 52,5 x 52,5 cm ustawiona była w odległości 30m. Myli się ten, kto myśli, iż rozmiar tarczy gwarantował oddanie celnego strzału. Broń, z której strzelano nie należy, delikatnie mówiąc, do najcelniejszych. Muszkiet ten jest bronią gładkolufową i nie posiada żadnych przyrządów

celowniczych (jak chociażby muszka i szczerbinka), celuje się „po lufie”. Dla zobrazowania tego, wymowny jest rozmiar tarczy do jakiej w ramach ćwiczeń strzelali ówcześni muszkietrzy z odległości 90m. Tarcza ta miała wymiary 1,8m x 30m. Tak więc oddanie punktowego strzału było nie lada sztuką, nie mówiąc już o trafieniu w „czarne”.

W serii zasadniczej każdy z Braci miał do oddania osiem strzałów, z których pięć najlepszych było zaliczanych. Trzech Braci z najlepszymi wynikami wchodziło do serii finałowej. Na tym etapie najwięcej punktów ustrzelali: Brat Roman Jarosiński 20/50 pkt, Brat Daniel Pupko 13/50, Brat Łukasz Widawski 11/50. Ciekawostką jest fakt, iż tylko jeden strzelec trafił w „czarne”, a był nim Brat Józef Szela, natomiast trzech Braci strzelców nie trafiło w tarcze ani razu.

W serii finałowej strzelec z pierwszym wynikiem z serii zasadniczej oddawał trzy strzały, drugi dwa, a trzeci jeden. Wygrywał ten, który oddał najcel-

niejszy strzał do królewskiej tarczy. Zawody wygrał Brat Roman Jarosiński, Pierwszym Strzelcem został Brat Daniel Pupko, a Drugim Strzelcem Łukasz Widawski. Pragniemy tym samym wszystkim mieszkańcom grodu i gminy obwieścić, iż od 4 lipca miłośnicie nam panującym Królem Kurkowym Bractwa Strzelców Hutniczych „Małapanew” jest Brat ROMAN JAROSIŃSKI. Po zawodach w Głogówku, w Starym Młynie w Krasiejowie odbył się piknik strzelecki, na którym hucznie świętowano intronizację Króla Kurkowego.

Pierwszym edyktem, Król Roman Jarosiński zarządził zwołanie Walnego Zebrania



Tarcza królewska.

Braci i Sióstr Bractwa Strzelców Hutniczych „Małapanew” na dzień 29 lipca AD 2015, które odbędzie o godz. 19,00 w Muzeum Hutnictwa Doliny Małej Panwi, w celu dokonania elekcji do Komisji Wizytacji, Rady Starszych i Sądu Honorowego Bractwa.

Na Walne Zebranie zapraszamy również waszmościów i niewiasty chętne do przystąpienia do Bractwa Strzelców Hutniczych „Małapanew” w grodzie Ozimek.

SALVE REX - niech żyje Król.



Król Kurkowy i jego świta.

Dwieście lat !!!

7 lipca do Urzędu Stanu Cywilnego w Ozimku przybyli zaproszeni jubilat urodzinowi oraz małżeńscy w towarzystwie najbliższych. Życzenia złożyli im burmistrz Jan Labus oraz kierownik USC Ewa Bronder.

90. rocznicę urodzin świętował **Jan Pach** z Biestrzynnika (z wnukiem Markiem). **85. urodziny** obchodzili **Józefa Michalak** z Grodźca (w towarzystwie bratanka Władysława) i **Georg Chlebosch** z Krasiejowa (przybył z synem Kurtem). **80. urodziny** świętowali **Janina Bonczar** (z synami Janem i Józefem oraz wnukiem Pawłem), **Maria Hadzik** (w towarzystwie córki Gabrieli i wnuczki Anny) oraz **Teresa**

Rachwalska (z córką Urszulą i koleżanką Łucją) - wszyscy z Ozimka, **Monika Ziaja** (z mężem Ewaldem i córką Marią) i **Herbert Polarz** - oboje z Krasiejowa, **Helena Piątek** ze Szczedrzyka (przyjechała z synem Krystianem i wnukiem Adrianem) oraz **Jan Bem** z Jedlic.

Cztery pary małżeńskie obchodziły **50. lecie pożycia małżeńskiego** (Złote Gody): **Anna i Eugeniusz Pietrzak** oraz **Hildegarda i Hubert**

Wiora (z wnuczkami Celiną i Julią) - obie pary z Ozimka, **Monika i Ditmar Rudolf** ze Szczedrzyka (z córką Grażyną i wnuczka Natalią) oraz **Adelajda i Alfred Machulla** z Krasiejowa (w towarzystwie syna Waldemara i wnuczki Magdaleny).

Wszystkim jubilatom wręczono okolicznościowe dyplomy oraz kwiaty. Do życzeń przyłącza się redakcja „WO”.

Jan Niesłony



Adelajda i Alfred Machulla (w towarzystwie syna Waldemara i wnuczki Magdaleny).



Janina Bonczar (z synami Janem i Józefem oraz wnukiem Pawłem).



Maria Hadzik (w towarzystwie córki Gabrieli i wnuczki Anny).



Monika i Ditmar Rudolf ze Szczedrzyka (z córką Grażyną i wnuczką Natalią).



Józefa Michalak (w towarzystwie bratanka Władysława).



Helena Piątek (z synem Krystianem i wnukiem Adrianem).



Teresa Rachwalska (z córką Urszulą i koleżanką Łucją).



Monika Ziaja (z mężem Ewaldem i córką Marią).



Jan Pach (z wnukiem Markiem).



Jan Bem.



Herbert Polarz.



Georg Chlebosch (z synem Kurtem).



Anna i Eugeniusz Pietrzak.



Hildegarda i Hubert Wiora (z wnuczkami Celiną i Julią).

DFK Krzyżowa Dolina:

25 lat Mniejszości

21 czerwca Mniejszość Niemiecka w Krzyżowej Dolinie obchodziła swoje 25-lecie. Była to okazja do licznych wspomnień i refleksji. W ramach imprezy przygotowano oprócz różnorodnego programu, także wystawę z 25 lat działalności oraz dwujęzyczny referat obrazujący historię lokalnego DFK. Spotkanie cieszyło się mimo niesprzyjającej pogody bardzo dużym zainteresowaniem.

Imprezę prowadziła **Miriam Brandt** - nasza lokalna prezen-terka, która przywitała wszystkich obecnych oraz gości zaproszonych. Część oficjalna rozpoczęła się od wykładu obrazującego 25 lat działalności koła DFK Krzyżowa Dolina, który wygłosiły Miriam Brandt oraz przewodnicząca DFK Renata Brandt. Szczególne wzruszenie wywołało wspomnienie pierwszego Dnia Matki organizowanego w maju 1990 r.

młodszych tożsamości, aby nie zapomnieli o swoich korzeniach.

W ramach uroczystości gratulacje przekazali także burmistrz Ozimka **Jan Labus**, przewodniczący struktur miejsko-gminnych TSKN Klaus Leschik, sołtys **Bernard Sklorz** oraz przewodniczący TSKN **Rafał Bartek**.

O muzyczny akcent zadbał **Joachim Fila**, który przygrywał do wspólnej biesiady. Ponadto wystąpiła **Julia Ledwoch** ze



Starsi mieszkańcy mogli się wtedy cieszyć, że po tylu latach usłyszeli wiersze oraz piosenki w j. niemieckim.

Następnie wręczono podziękowania i okolicznościowe upominki osobom zasłużonym dla DFK: **Paulowi Kokottowi** - pierwszemu przewodniczącemu, **Walentemu Felix**, **Helmutowi Golenia** oraz **Maksymilianowi Sklorzowi**.

Paul Kokott wyraził swoje ogromne wzruszenie krótkim przemówieniem w j. niemieckim, podczas którego dziękował wszystkim, którzy działali przy założeniu DFK. Wspominał również o nieżyjącym już **Rudolfie Widera**. Dodał także, że w Krzyżowej Dolinie w 1990 r. przynależność zadeklarowało 99% mieszkańców. Zwrócił się z prośbą do obecnych, że należy rozmawiać w domu po niemiecku i uczyć naj-

Szczedrzyka oraz dzieci z SP 2 w Ozimku (Nowej Schodni), które oprócz śpiewu zaprezentowały skecz „Uwe & Willi”.

K. Leschik podczas doniosłego jubileuszu pogratulował również Julii Ledwoch za sukcesy podczas międzynarodowego projektu „Młódzież debatuje”, która będzie reprezentować Polskę na finale międzynarodowym w Rydze (Łotwa). Dodał, że to wielki sukces dla Szczedrzyka i całej gminy.

Dla wszystkich uczestników przygotowano swojski kołacz upieczony przez członkinie DFK oraz kiełbaski.

Impreza została zrealizowana w ramach projektu wspieranego finansowo z Konsulatu Republiki Federalnej Niemiec w Opolu.

M. Widera

Emocje III Festiwalu Zespołów Mażoretkowych „OZIMSKA FURAŻERKA - OZIMEK 2015” za nami

Czekamy za rok

Już na tydzień przed imprezą banery, plakaty i komunikaty radiowe zapraszały mieszkańców miasta i gminy oraz gości do udziału w kolejnym spotkaniu z zespołami mażoretkowymi. W sobotę, 20 czerwca br, w godzinach rannych już po raz kolejny, Ozimkiem na cały dzień zawiązały mażoretki. Nasze miasto, które jest kolebką ruchu mażoretkowego w Polsce, mogło gościć zespoły uczestniczące w III edycji Festiwalu Zespołów Mażoretkowych „Ozimska Furażerka - Ozimek 2015” organizowanym przez Dom Kultury. Festiwal jest organizowany w Ozimku i w Dobrzeńcu Wielkim za miennie, co dwa lata.



„Ozimska Furażerka” jest wydarzeniem artystycznym promującym kulturę województwa Opolskiego, Gminę Ozimek i jej tradycje związane z działalnością zespołów mażoretkowych, albowiem tu przed laty wszystko się właśnie w Ozimku zaczęło... Impreza ma charakter rozwojowy, uzyskuje rangę wydarzenia kulturalnego o ponadregionalnym wymiarze będąc tym samym również formą promocji kultury naszego regionu. **Patronat honorowy nad imprezą objęli: Burmistrz Ozimka, Marszałek Województwa Opolskiego, Starosta, Powiatu Opolskiego. Przedsięwzięcie patronatem medialnym objęli: Radio OPOLE, Radio DOXA, Nowa Trybuna Opolska, TVP OPOLE.**

Mażoretki to jedna z najdłuższych działających sekcji tanecznych w Domu Kultury a ozimskie zespoły należą do najbardziej utytułowanych grup w Polsce. Po raz kolejny zapewniliśmy wiernej ozimskiej publiczności prezentację potencjału tych formacji: barwne widowisko, dużą dawkę muzyki, radości, ogromnego kunsztu i talentu młodych tancerzy.

Zgodnie z tradycją tegoroczny Festiwal otworzyła parada zespo-

łów mażoretkowych, które w asyście Ozimskiej Orkiestry Dętej przemaszerowały ulicami miasta na trasie od najstarszego w Europie zabytkowego mostu wiszącego przy Hucie Małapanew do placu przed Domem Kultury. Po uroczystym otwarciu Festiwalu dokonanym przez burmistrza Ozimka pana **Jana Labusa**, przedstawicielki ozimskich formacji mażoretkowych tradycyjnie udekorowały na czas Festiwalu stojące przed Domem Kultury dinozaura furażerką mażoretki szytą specjalnie oczywiście na miarę jego wielkości. Konkursowe prezentacje w poszczególnych kategoriach wiekowych i konkurencjach (z pałeczką i batonem) oceniało **Jury w składzie: Lenka Kapsova - sędzia (Majorettes Association Czech), Aleksandra Bieniek - sędzia międzynarodowy, Natalia Richter - sędzia międzynarodowy.** W tym roku na scenie plenerowej zlokalizowanej przed Domem Kultury zaprezentowało się 28 zespołów z 12 miejscowości Polski. Łącznie na scenie w różnych choreografiach zatańczyło ponad 480 mażorettek. Były też i inne emocje, gdyż odbyły się również wybory Miss Festiwalu, w których

wzięło udział 10 kandydatek. **Tytuł Miss „Ozimskiej Furażerki 2015” zdobyła Angelika Gajda z zespołu „Copacabana” z Ciasnej, I v-ce Miss została Wiktoria Cichoń z zespołu „Element-M” z Tarnowa Opolskiego a tancerka ozimskiej „Delty” Anna Grysczyk zdobyła tytuł II v-ce Miss Festiwalu.** Poza konkursem zaprezentowały się również Mamy mażorettek z Miejskiego Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki w Dobrodzieniu, które prezentacją swoich choreografii dowiodły - parafrazując - tańczyć każdy może, a sztuka tańca nie zna żadnych ograniczeń.

Dobry los nam sprzyjał, gdyż mimo przemierzających się ciemnych chmur i informacji, że w sąsiednich miejscowościach padają ulewne deszcze, plenerowe prezentacje zespołów szczęśliwie dobiegły końca. Uczestniczki konkursowych prezentacji wracały do domu nie tylko z uśmiechami na twarzach, ale również z wieloma medalami jako potwierdzeniem odniesionych sukcesów. Również ozimskim zespołom „apetyt na medale” dopisywał. Serdecznie gratulujemy naszym gościom osiągnięć, jednakże pod adresem naszym zespołów i ich instruktorów: **Karoliny Kawalec**, która również pełniła funkcję kierownika organizacyjnego Festiwalu, **Darii Reimann, Katarzyny Cieśli** kierujemy słowa uznania i podziękowania za ogrom pracy wniesionej w perfekcyjne przygotowanie konkursowych

prezentacji naszych zespołów. Szczególne słowa uznania i podziękowania należne są rodzicom, instruktorom, tancerkom wszystkich zespołów uczestniczących w III edycji Festiwalu Zespołów Mażoretkowych „Ozimska Furażerka - Ozimek - 2015”. Pod adresem Mieszkańców naszego miasta kierujemy serdeczne „przepraszamy” za wszelkie niedogodności jakich doznali podczas realizacji Festiwalu. Szczególne słowa uznania i podziękowanie kieruję do wszystkich Sponsorów, ludzi dobrego serca, którzy w jakikolwiek możliwy dla nich sposób wspomogli nas w organizacji tak dużego przedsięwzięcia. Nad bezpieczeństwem uczestników Festiwalu czuwały jak zawsze służby porządkowe, dlatego też w ich imieniu oraz pracowników Domu Kultury składam serdeczne podziękowania za pomoc i wsparcie niezawodnym jak zawsze: Jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej ze Schodni i ozimskiej Policji.

Uczestnicy „Ozimskiej Furażerki” czuli się u nas dobrze i zapowiedzieli swój udział w jej kolejnej edycji. Zaproszenie i zapowiedź organizacji IV edycji Festiwalu Zespołów Mażoretkowych „Ozimska Furażerka” skierował do zespołów, zamykając tegoroczną imprezę, pan burmistrz Jan Labus, mówiąc tym samym do zobaczenia w Ozimku, w 2017 roku.

Helena Gruszka

Fotoreportaż na str. 13

Wyniki prezentacji konkursowych Festiwalu w poszczególnych kategoriach i grupach wiekowych:

• KATEGORIA SOLO BATON - KADETKI

1. MIEJSCE: Emilie Zdera - SENIORITA, Dobrzeń Wielki
2. MIEJSCE: Julia Troszyńska - DIAMENT, Ozimek
3. MIEJSCE: Karolina Koc - DIAMENT, Ozimek

• KATEGORIA SOLO BATON - JUNIORKI

1. MIEJSCE: Ida Kokoszka - DELTA, Ozimek
2. MIEJSCE: Julia Jarocka - SENIORITA, Dobrzeń Wielki

• KATEGORIA SOLO BATON - SENIORKI

1. MIEJSCE: Dżesika Skórska - EKSPLOZJA, Żory
2. MIEJSCE: Paulina Kargól - SENIORITA, Dobrzeń Wielki
3. MIEJSCE: Natalia Grochol - DELTA, Ozimek

• KATEGORIA DUO/TRIO BATON - KADETKI

1. MIEJSCE: Wanessa Konieczko, Daria Skiba, Julia Troszyńska - DIAMENT, Ozimek

• KATEGORIA DUO/TRIO BATON - JUNIORKI

1. MIEJSCE: Aleksandra Szulc, Justyna Bochenek, Karolina Danisz - DELTA, Ozimek
2. MIEJSCE: Nicola Wrzeciono, Wiktoria Wieczorek - SENIORITA,



Dobrzeń Wielki

• **KATEGORIA DUO/TRIO BATON - SENIORKI**

1. MIEJSCE: Agata Domarus, Paulina Korgól - SENIORITA, Dobrzeń Wielki
2. MIEJSCE: Dominika Kłoda, Karolina Tyrol - ZYGZAK, Czerwionka-Leszczyny
3. MIEJSCE: Justyna Szymura, Agnieszka Gbur - SENIORITA, Dobrzeń Wielki

• **KATEGORIA MINI FORMACJE BATON - KADETKI**

1. MIEJSCE: SENIORITA - Dobrzeń Wielki
2. MIEJSCE: DIAMENT - Ozimek
3. MIEJSCE: TUPOT GRUPA MŁODSZA - Dąbrowa

• **KATEGORIA MINI FORMACJE BATON - JUNIORKI**

1. MIEJSCE: VIVA - Strzelce Wielkie

• **KATEGORIA MINI FORMACJE BATON - SENIORKI**

1. MIEJSCE: ZYGZAK - Czerwionka - Leszczyny
2. MIEJSCE: SENIORITA - Dobrzeń Wielki
3. MIEJSCE: DELTA - Ozimek

• **KATEGORIA FORMACJE BATON - KADETKI**

1. MIEJSCE: SENIORITA, Dobrzeń Wielki
2. MIEJSCE: DIAMENT, Ozimek
3. MIEJSCE: MELODIA, Prószków

• **KATEGORIA FORMACJE BATON - JUNIORKI**

1. MIEJSCE: VIVA, Strzelce Wielkie
2. MIEJSCE: SONERIO, Prószków

• **KATEGORIA FORMACJE BATON - SENIORKI**

1. MIEJSCE: DELTA, Ozimek
2. MIEJSCE: SENIORITA, Dobrzeń Wielki
3. MIEJSCE: VIVA, Strzelce Wielkie

• **KATEGORIA MINI MIX - KADETKI**

1. MIEJSCE: SENIORITA, Dobrzeń Wielki

• **KATEGORIA MINI MIX - SENIORKI**

1. MIEJSCE: EKSPLOZJA, Żory
2. MIEJSCE: VIVA, Strzelce Wielkie

• **KATEGORIA MIX - KADETKI**

1. MIEJSCE: SENIORITA, Dobrzeń Wielki

• **KATEGORIA MIX - JUNIORKI**

1. MIEJSCE: SENIORITA, Dobrzeń Wielki

• **KATEGORIA MIX - SENIORKI**

1. MIEJSCE: DELTA, Ozimek

• **KATEGORIA SOLO 2 x BATON - SENIORKI**

1. MIEJSCE: Dżesika Skórska - EKSPLOZJA, Żory
2. MIEJSCE: Agata Domarus - SENIORITA, Dobrzeń Wielki
2. MIEJSCE: Justyna Szymura - SENIORITA, Dobrzeń Wielki
3. MIEJSCE: Paulina Korgól - SENIORITA, Dobrzeń Wielki

• **KATEGORIA FORMACJE BATON - PRZEDSZKOLAKI**

1. MIEJSCE: BABY SENIORITA, Dobrzeń Wielki
2. MIEJSCE: PRÓSZYNKI, Prószków
2. MIEJSCE: KROPELKI, Ozimek
3. MIEJSCE: MAŁE KROPELKI, Ozimek

• **KATEGORIA FORMACJE POM PON - PRZEDSZKOLAKI**

1. MIEJSCE: FANTAZJA IV, Dobrodzień

• **KATEGORIA SOLO POM PON - KADETKI**

1. MIEJSCE: Julia Pippa - DIAMENT, Ozimek
2. MIEJSCE: Emilia Wilk - PEREŁKI, Reńska Wieś
3. MIEJSCE: Martyna Janik - DIAMENT, Ozimek

• **KATEGORIA SOLO POM PON - JUNIORKI**

1. MIEJSCE: Adrianna Taborska - SENIORITA, Dobrzeń Wielki
2. MIEJSCE: Karolina Danisz - DELTA, Ozimek
3. MIEJSCE: Paulina Giza - ELEMENT, Tarnów Opolski

• **KATEGORIA SOLO POM PON - SENIORKI**

1. MIEJSCE: Dominika Pacuła - ELEMENT, Tarnów Opolski

2. MIEJSCE: Magdalena Wojtyszyn - DELTA, Ozimek

2. MIEJSCE: Angelika Piotrowicz - ELEMENT, Tarnów Opolski

2. MIEJSCE: Anna Grysczyk - DELTA, Ozimek

3. MIEJSCE: Angelika Gajda - COPACABANA, Ciasna

• **KATEGORIA: DUO/TRIO POM PON - KADETKI**

1. MIEJSCE: Emilie Zdera, Julia Karoń, Daniela Piekorz - SENIORITA, Dobrzeń Wielki

2. MIEJSCE: Julia Pippa, Karolina Koc - DIAMENT, Ozimek

3. MIEJSCE: Wanessa Konieczko, Martyna Janik - DIAMENT, Ozimek

• **KATEGORIA DUO/TRIO POM PON - JUNIORKI**

1. MIEJSCE: Simona Mrugała, Julia Wieczorek - COPACABANA, Ciasna

2. MIEJSCE: Adrianna Taborska, Celina Kotulla - SENIORITA, Dobrzeń Wielki

• **KATEGORIA DUO/TRIO POM PON - SENIORKI**

1. MIEJSCE: Angelika Piotrowicz, Dominika Pacuła - ELEMENT, Tarnów Opolski

2. MIEJSCE: Angelika Gajda, Justyna Sklorz - COPACABANA, Ciasna

• **KATEGORIA MINI FORMACJE POM PON - KADETKI**

1. MIEJSCE: COPACABANA, Ciasna

2. MIEJSCE: VICTORIANKI, Kluczbork

• **KATEGORIA MINI FORMACJE POM PON - JUNIORKI**

1. MIEJSCE: DELTA, Ozimek

2. MIEJSCE: COPACABANA, Ciasna

• **KATEGORIA MINI FORMACJE POM PON - SENIORKI**

1. MIEJSCE: ELEMENT, Tarnów Opolski

2. MIEJSCE: COPACABANA, Ciasna

3. MIEJSCE: DELTA, Ozimek

• **KATEGORIA FORMACJE POM PON - KADETKI**

1. MIEJSCE: DIAMENT, Ozimek

2. MIEJSCE: FANTAZJA II, Dobrodzień

3. MIEJSCE: PEREŁKI, Reńska Wieś

• **KATEGORIA FORMACJE POM PON - JUNIORKI**

1. MIEJSCE: FANTAZJA I, Dobrodzień

• **KATEGORIA FORMACJE POM PON - SENIORKI**

1. MIEJSCE: DELTA, Ozimek

2. MIEJSCE: ELEMENT, Tarnów Opolski

3. MIEJSCE: COPACABANA, Ciasna

Dom Kultury w Ozimku ogłasza nabór, na nowy sezon artystyczny 2015/2016, do sekcji:

* tanecznych

- tańca mażoretkowego

- tańca orientalnego

- inne formy tańca

- zumba

* wokalnych

* teatralnych

* fotograficznej

* plastycznej

* chóru męskiego, chóru żeńskiego

* jogi dla seniorów

* języka angielskiego

Szczegółowe informacje w sekretariacie DK i pod nr tel. 77 4651 139.



UZIMSKA FURAŽERKA 2015



Upalne lato 2015 na kąpielisku w Grodźcu.

foto: R. Bojym



Podsumowanie sezonu w KS Małapanew

Dobiegły końca piłkarskie rozgrywki w III lidze opolsko-śląskiej, w których występowała ekipa Małapanwi Ozimek. Niestety nasz zespół nie uchronił się przed spadkiem i od przyszłego sezonu występować będzie w IV lidze polskiej.



Piłkarze Małapanwi w akcji.

Zakończony sezon był wyjątkowo dla naszej drużyny, ponieważ po 25-letniej przerwie Małapanew ponownie zagrała w III lidze. Już runda jesienna pokazała, że o utrzymanie się w tej klasie rozgrywkowej będzie niezwykle trudno. Na domiar, przed meczami rewanżowymi z naszego zespołu odeszło dwóch wyróżniających się piłkarzy - Dawid Czaplinski i Mateusz Marzec, którzy zasilili szeregi Ruchu Zdzieszowice. W ich miejsce sprowadzono młodych zawodników, grających w okolicznych klubach. Dodatkowym atutem miał być także powrót naszego zespołu na wyremontowany stadion w Ozimku, jednakże szybko okazało się, że to nie wystarczy do osiągnięcia dobrych wyników, bowiem w rundzie wiosennej Małapanew odniosła zaledwie jedno zwycięstwo (na wyjeździe ze Skalnikiem Gracze 3:0), cztery remisy (z Górnikiem Mysłowice 1:1 oraz bezbramkowe ze Skrą Częstochowa, Polonią Łaziska oraz Ruchem II Chorzów) i 12 porażek. 7 zdobytych punktów (ogółem 17) oraz bilans bramkowy 9 zdobytych i 46 straconych (w całym sezonie 22:93) oznaczały zajęcie ostatniego miejsca w tabeli. Wynik byłby nieco lepszy, gdyby nasi zawodnicy byli bardziej skuteczni pod bramką przeciwnika. Świadczyć o tym może fakt, że w całym sezonie Małapanew zmarnowała aż 6 rzutów karnych (!). Smaczkami dla kibiców były pojedynki naszej drużyny z ekipami, które niegdyś grały w ekstraklasie. Wiosną na nasz stadion zawiłały m.in. GKS Jastrzębie, Polonia Bytom oraz Odra Opole. Mecz z Odrą wypełnił

wyremontowaną trybunę do ostatniego miejsca, jednak wsparcie kibiców nie pomogło gospodarzom w odniesieniu zwycięstwa. Pomimo ogromnej pracy piłkarzy oraz działaczy, nie udało się także nawiązać równorzędnej walki z górnośląskimi drużynami, które górowały nad naszym zespołem pod względem sportowym, co potwierdza tezę, że drużyny z Opolszczyzny nie mogą na dłużej zadomowić się w III lidze (w najbliższym sezonie grać będą jedynie trzy opolskie ekipy).

Po sezonie zawodnicy mieli krótką przerwę w treningach, do których powrócili 13 lipca. Ustalono harmonogram meczów sparingowych, w których naszymi przeciwnikami będą: 18.07. - Ruch Zdzieszowice, 22.07. - Swornica Czarnowąsy, 25.07. - LZS Piotrowka, 01.08. - TOR Dobrzeń Wielki. W dalszym ciągu kompletowana jest kadra na najbliższy sezon. Wiadomo już, że w barwach Małapanwi nie zagrają w nowym sezonie Łukasz Romanowski i Tomasz Robak, natomiast Zarząd Klubu poszukuje bramkarzy i napastników, bowiem tutaj mamy największe braki kadrowe. IV-ligowy sezon rusza wyjątkowo wcześniej, bo 8 sierpnia. Już w pierwszej kolejce czekają nas piłkarskie derby, w których Małapanew zmierzy się na wyjeździe z KS-em Krasiejów.

Bardzo dobry sezon juniorów

Juniorzy starsi naszego klubu, występujący w Opolskiej Lidze Juniorów, zanotowali bardzo dobry sezon. Podopieczni Marcina Fecia zajęli w lidze 4. miejsce, ustępując jedynie renomowanym drużynom Pomologii Pruszków, Koksownika Zdzieszowice

oraz MKS-u Gogolin. Małapanew odniosła 12 zwycięstw, 4 remisy a 8 razy schodziła z boiska pokonana. Łącznie drużyna zdobyła 40 pkt., tracąc jedynie 4 pkt. do drugiego miejsca. Warto podkreślić, że wynik ten został osiągnięty w sytuacji, gdzie roczniki 1996 i 1997 były mało liczne, co wiązało się z problemami kadrowymi. W nowym sezonie drużyny nie poprowadzi już Marcin Feć, który odchodzi do MOSiR-u Opole, a jego obowiązki przejmie trener seniorów Dariusz Kaniuka, dzięki czemu większa ilość juniorów będzie miała okazję występować w kadrze seniorów, co pozytywnie wpłynie na ich piłkarski rozwój. Rycerzami wiosny można nazwać ekipę juniorów młodszych, prowadzonych przez Leona Brylczaka. W rundzie jesiennej zespół ten zamykał tabelę 2 Ligi Juniorów, jednak systematyczna praca zaowocowała, a dobre wyniki na wiosnę pozwoliły ukończyć rozgrywki na 9. miejscu, z dorobkiem 24 pkt. (bramki 49:59). W przyszłym sezonie drużyna zostanie poszerzona o wyróżniających się trampkarzy, co powinno zapewnić jeszcze lepsze wyniki.

Trampkarze i Młodzicy

Zespół trampkarzy ma za sobą najlepszy sezon od lat. Drużyna złożona z piłkarzy, którzy kończą już wiek trampkarza, wygrała swoje rozgrywki ligowe, zdobywając w nich 44 punkty, strzelając 90 goli, a tracąc jedynie 28. Opiekunem drużyny jest Tomasz Wróblewski. Przyzwoicie w swoich rozgrywkach wypadły także dwa zespoły młodzików. Podopieczni Leona Brylczaka, występujący w grupie V, zajęli w niej 3. miejsce, zdobywając 38 pkt. i strzelając aż 142 bramki (43 straconych) czym ustanowili rekord strzelonych bramek. Także druga drużyna, prowadzona przez Tomasza

Sucheckiego, w grupie II zajęła 6 miejsce, zdobywając 21 pkt. i osiągając bilans bramkowy 44:102.

Dzieci - nasz największy skarb

Specyfiką najmłodszych zespołów w Małapanwi, czyli orlików, żaków i skrzatów jest to, że nie występują one w rozgrywkach ligowych, a swoje umiejętności zdobyte na treningach prezentują na wielu towarzyskich turniejach. W tych rocznikach nie wynik, a zabawa z piłką jest najważniejsza. W opinii trenerów grup - Damiana Serwuszoka i Rafała Gawina, największym sukcesem szkoleniowym jest wysoka frekwencja na treningach, która zaowocowała powstaniem trzeciego zespołu żaków. Podczas sezonu Małapanew występowała w serii turniejów towarzyskich organizowanych przez Opolski Związek Piłki Nożnej pod nazwą „Bawi nas piłka”. W ostatnich edycjach tego turnieju ekipa orlików zajęła drugie miejsce na zawodach w Tarnowie Opolskim, gdzie wygrała z Silesiusem Kotórz M. 7:0 oraz ze Stalą Osowiec 3:0 i uległa Football Academy Opole 0:2. Drużyna żaków na turnieju w Ozimku zajęła 5. miejsce, remisując wszystkie swoje mecze (1:1 z KS Krasiejów i OKiS Pruszków, 0:0 ze Skalnikiem Gracze i Gwardią Opole).

Zakończony sezon był bardzo owocny, co nie byłoby możliwe bez wsparcia sponsorów oraz darczyńców. Zarząd klubu dziękuje za pomoc Gminie Ozimek z burmistrzem Janem Labusem na czele oraz lokalnym przedsiębiorcom, firmom: Nord Crane, Wags-Bud, Elsteel Poland, Sopro Polska oraz OPOLREM.

**Sekretarz
KS Małapanew
Kewin Adamczyk**



Pełne trybuny na meczu z Odrą Opole.

Nowy sezon piłkarski

IV LIGA „SALTEX”

Pasjonująco zapowiadają się piłkarskie rozgrywki w IV lidze „Saltext”, gdzie w nowym sezonie grać będą dwie drużyny z gminy Ozimek: spadkowicz z III ligi KS Małapanew Ozimek oraz KS Krasiejów, który w ubiegłym sezonie wywalczył awans z klasy okręgowej. Hitem jesiennej rundy będzie derby mecz obu drużyn, który zostanie rozegrany już w pierwszej kolejce spotkań.

Poniżej przedstawiamy terminarz rozgrywek.

Kolejka 1: 08.08.2015 r. godz. 17.00

KS Krasiejów - KS Małapanew Ozimek

Kolejka 2: 15.08.2015 r. godz. 17.00

KS Małapanew Ozimek - LKS Skalnik Gracze
KS Polonia Głubczyce - KS Krasiejów

Kolejka 3: 19.08.2015 r. godz. 18.00

KS Krasiejów - GZ LZS Śląsk Łubniani
MKS Pogoń Prudnik - KS Małapanew Ozimek

Kolejka 4: 22.08.2015 r. godz. 17.00

KS Małapanew Ozimek - LZS Kup
MKS Gogolin - KS Krasiejów

Kolejka 5: 29.08.2015 r. godz. 17.00

KS Krasiejów - SKF TOR Dobrzeń Wielki
NKS Start Namysłów - KS Małapanew Ozimek

Kolejka 6: 05.09.2015 r. godz. 16.30

KS Małapanew Ozimek - LZS KS Starowice Dolne
LKS Porawie Większyce - KS Krasiejów

Kolejka 7: 12.09.2015 r. godz. 16.00

KS Krasiejów - MZLKS Czarni Otmuchów
TS Chemik K.-Kozle - KS Małapanew Ozimek

Kolejka 8: 19.09.2015 r. godz. 16.00

KS MAŁAPANEW OZIMEK - OKS OLESNO
BTP Stal Brzeg - KS Krasiejów

Kolejka 9: 26.09.2015 r. godz. 15.00

KS Krasiejów - LZS Olimpia Lewin Brzeski
KS Sparta Paczków - KS Małapanew Ozimek

Kolejka 10: 03.10.2015 r. godz. 15.00

LZS Olimpia Lewin Brzeski - KS Małapanew Ozimek
KS Krasiejów - LKS Skalnik Gracze

Kolejka 11: 10.10.2015 r. godz. 15.00

MKS Pogoń Prudnik - KS Krasiejów
KS Małapanew Ozimek - KS Polonia Głubczyce

Kolejka 12: 17.10.2015 r. godz. 15.00

GZ LZS Śląsk Łubniani - KS Małapanew Ozimek
KS Krasiejów - LZS Kup

Kolejka 13: 24.10.2015 r. godz. 14.30

NKS Start Namysłów - KS Krasiejów
KS Małapanew Ozimek - MKS Gogolin

Kolejka 14: 31.10.2015 r. godz. 13.00

SKF TOR Dobrzeń Wielki - KS Małapanew Ozimek
KS Krasiejów - LZS KS Starowice Dolne

Kolejka 15: 07.11.2015 r. godz. 13.00

TS Chemik K.-Kozle - KS Krasiejów
KS Małapanew Ozimek - LKS Porawie Większyce

Kolejka 16: 14.11.2015 r. godz. 13.00

MZLKS Czarni Otmuchów - KS Małapanew Ozimek
KS Krasiejów - OKS Olesno

Kolejka 17: 21.11.2015 r. godz. 13.00

KS Sparta Paczków - KS Krasiejów
KS Małapanew Ozimek - BTP Stal Brzeg

(d)



Piłkarski Turniej Firm

Zwycięstwo dla MiK-u

27 czerwca na ozimskim Orliku rozegrano IV edycję piłkarskiego Turnieju Firm o Puchar Burmistrza Ozimka.

Cykliczne zawody, w których rywalizują drużyny reprezentujące lokalne przedsiębiorstwa, są świetną okazją do integracji środowiska pracowniczego poprzez sport. Tegoroczna edycja turnieju zgromadziła pięć drużyn, które zagrały ze sobą systemem każdy z każdym.

Wynik rozgrywek: Maszyny i Konstrukcje - Metpol 12:2, Huta Małapanew - Konstrukcje Stalowe 5:3, Maszyny i Konstrukcje - Elsteel 8:3, Metpol - Huta Małapanew 2:5, Maszyny i Konstrukcje - Konstrukcje Stalowe 6:4, Elsteel - Huta Małapanew 2:4, Metpol - Konstrukcje Stalowe 2:3, Maszyny i Konstrukcje - Huta Małapanew 5:3,

Metpol - Elsteel 6:3, Elsteel - Konstrukcje Stalowe 3:6.

W końcowej klasyfikacji triumfowała drużyna **Maszyn i Konstrukcji** przed **Hutą Małapanew** i **Konstrukcjami Stalowymi**, czwarte miejsce zajęł **Metpol**, zaś piąte **Elsteel**. Nagrody w postaci medali i pucharów wręczyli: burmistrz Ozimka **Jan Labus** oraz prezes KS Małapanew **Arkadiusz Banik**. Po zakończonej rywalizacji wszystkich uczestników zaproszono na grillową ucztę. Piłkarze podkreślali dobrą organizację turnieju, więc Zarząd KS Małapanew już dziś zaprasza na przyszłoroczną edycję.

Kewin Adamczyk



Trzy najlepsze drużyny turnieju.